Source : Fontfroide-1198, p. 550-551.

[...] Actum est hoc in castro de Durbano, sub presentia et audientia Ebrini de Durbano et Bermundi de Sigano et Aymerici de Rocha Negada et Arnaudi de Barbairano et Guillelmi de Novellis et Arnaudi Gaucelini et Petri Guaschi et Guillelmi Poncii, capellani de Durbano. Bernardus Guaschi rogatus scripsi, qui rasit in secunda linea.

**110**  
1224, 14 janvier

*Traité entre les comtes de Toulouse et de Foix, et Amaury de Montfort qui stipule les conditions de la trêve, les lieux sauvegardés, ainsi que les seigneurs ralliés à Montfort non inquiétés.*

In nomine Domini, anno ab Incarnatione ejusdem M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XX<sup>o</sup>III<sup>o</sup>, XIX<sup>o</sup> kalendas februarii. Noverint universi, presentem paginam inspecturi, quod conventiones facte sunt inter nos comites Tolose et Fuxi ex una parte, et comitem Amalricum et suos ex altera : scilicet quod de his que promittimus pro pace sancte Romane ecclesie et comitis Amalrici habenda, debet idem Amalricus consulere amicos suos de Francia et facere quod pro consilio sibi dabunt, et debet procurare bona fide, ut nos pacem Ecclesie et suam habeamus, et non debet ulla tenus contra ire, et infra proximum venturum festum Pentecostes debet nobis responsum reddere, quid super his sit facturus. Et usque ad prefixum tempus omnes ecclesie debent esse in eo statu, in quo nunc sunt, et tenebunt in pace quicquid modo possident, et specialiter dominus archiepiscopus Narbonensis et omnes suffraganei ejus et dominus episcopus Agennensis, et omnes alii prelati hujus terre et clerici, ubicumque sint, possideant que modo tenant, sicut superius est notatum. Et Narbona et Agatensis et Pena Albiensis et Roga de Vallecerga et Terme et tota alla terra, quam Amalricus tenet et que nomine ejus possidetur, excepta Carcassona et Minerba et Pena Agennensi, remanet in treuga usque ad duos proximos menses ; hoc videlicet modo, quod nos vel nostri possessiones vel personas dicta castra et villas tenentes non inpugnemus vel inpugnari permittamus, nec etiam castra vel possessiones recuperemus, nisi de voluntate custodientium et hominum inhabitantium ipsa loca. Possumus etiam ingredi Narbonam et Agatham, quandcumque nobis placuerit, ita tamen quod ecclesiis vel hominibus ipsarum civitatum jura sua non auferamus, vel aliquam violentiam inferamus, nec in ipsis civitatibus infra duos menses aliqua jura nostra de novo recuperemus. Et nos debemus restituere tam militibus quam aliis, qui sunt exheredati pro eo quia adheserunt comiti Amalrico, hereditates suas, specialiter illis de